¹⁵⁷₂ ¹⁰ Et accesserunt discipuli ejus, et dicebant ei; Quare in parabolis loqueris cum illis? ¹¹ Ipse autem respondit, et dixit eis; Quia vobis est datum nosse mysterium regni coelorum, illis autem non [est] datum ❖ ¹² Illi enim cui est, dabitur ei; et exuberabit apud eum: ¹³ et cui non est, et id quod est ei auferetur ab eo. ¹⁵⁸₁ Propterea in parabolis loquor cum illis ❖ quia vident et non vident: et audiunt et non audiunt, neque intelligunt ❖ ¹⁴ et completur in illis vaticinium Eshajae, qui dixit; Quod auditione audietis, et non intelligetis: et videndo videbitis, et non cognoscetis. ¹⁵ Incrassatum enim est cor populi hujus, et auribus suis graviter audierunt, et oculos suos clauserunt; ut non viderent oculis suis, et audirent auribus suis, et intelligerent corde suo, et converterentur, et sanarem eos ❖ ¹⁶⁰₅ ¹⁶ Vestri autem beati sunt oculi, quia vident, et aures vestrae, quia audiunt. ¹⁷ Amen enim dico vobis, quod multi Prophetae et justi concupiverunt videre id quod videtis vos, et non viderunt: et audire id quod auditis vos, et non audiverunt ❖ ¹⁶¹₂ ¹⁸ Vos autem audite parabolam seminis. ¹⁹ Omnis qui audit sermonem regni, et non intelligit ipsum, venit Malus et rapit sermonem seminatum in corde ejus; hoc est quod secus viam seminatum est. ²⁰ Id autem, quod supra petram seminatum fuit, est is qui audit sermonem, et eadem hora cum gaudio excipit eum. ²¹ Non est autem ei radix in illo [sc. homini], sed temporarius est: et quum fuerit afflictio aut persecutio propter sermonem, continuo offenditur. ²² Id autem quod [in] loco spinarum seminatum fuit, est is qui audit sermonem: et cura seculi hujus, et deceptiones divitiarum suffocant ipsum sermonem, et sine fructibus est.

| MATTAI | MARKOS | LUKA | JUCHANAN |
|--------|--------|------|----------|
| 157 | 55 | 101 | |
| 158 | 48 | 97 | 130 |
| 160 | | 146 | |
| 161 | 50 | 98 | |

inveniuntur ܘܘܢܘܢ, ܘܘܢܘܢ; ita W Sch., nihilominus Sch. vertit, *radix in seipso*: 7 11 12 37 40 Mas. 1 (tacc. 2 3 4) ܘܘܢܘܢ—*non est ei* [sermoni, vel quod seminatur] *radix in seipso*. 12 40 Mas. 1 ܘܘܢܘܢ habent, puncto vacuum (Amer. ܘܘܢܘܢ) quod ad *eum qui sermonem excipit* referri debet; itaque veritas, *non est illi radix in eo* quod excipitur. ²¹ ܘܘܢܘܢܘܢܘܢܘܢ (et persecutio) Mas. 2; ܘܘܢܘܢܘܢܘܢܘܢ 15 19 20. ²² Om. ܘܘܢܘܢ (hujus) 36. ܘܘܢܘܢ et infra Amer.; idem in Mas. 1 hoc loco, saepe tamen in vocalium notis collocandis discrepat, e. g. ver. 28 Amer. ܘܘܢܘܢ, Mas. 1 ܘܘܢܘܢ, ver. 29 Amer. ܘܘܢܘܢܘܢ, Mas. sic ܘܘܢܘܢܘܢ, ver. 56 Amer. ܘܘܢܘܢܘܢ, Mas. ܘܘܢܘܢܘܢ; in verbb. praefixis, ver. 28 Amer. ܘܘܢܘܢܘܢܘܢ, Mas. sic ܘܘܢܘܢܘܢܘܢ, at ver. 29 ܘܘܢܘܢܘܢܘܢܘܢ, Mas. ܘܘܢܘܢܘܢܘܢܘܢ; in nomm. propriis, xiv. 1 Amer. ܘܘܢܘܢܘܢܘܢܘܢ, Mas. ܘܘܢܘܢܘܢܘܢܘܢ. Non satis constat num notis (ܘܘܢ) et (ܘܘܢܘܢ) varietas soni semper indicetur; consulas Duval §§ 76, 81.

²³ Id autem quod in bonam terram seminatum fuit, est is qui audit sermonem meum, et intelligit; et reddit fructus, et facit, est quod centum, et est quod sexaginta, et est quod triginta. ♦♦♦.

¹⁶² ¹⁰ ²⁴ Aliam parabolam proposuit illis, et dixit: Simile [est] regnum coelorum viro qui seminavit semen bonum in agro suo. ²⁵ Et quum dormirent homines, venit inimicus illius, et seminavit zizania inter triticum, et abiit. ²⁶ Quum autem protulisset herbam, et fecisset fructus, tunc inspecta sunt etiam zizania. ²⁷ Et accesserunt servi domini domus, et dixerunt illi; Domine noster, nonne bonum semen seminasti in agro tuo? unde sunt in eo zizania? ²⁸ Is autem dixit eis; Homo inimicus fecit hoc. Dicunt ei servi ejus; Vis tu [ut] eamus, seligamus ea? ²⁹ Is autem dixit eis; Ne, dum seligetis zizania, eradicetis cum illis etiam triticum. ³⁰ Sinite crescant ambo pariter usque ad messem: et in tempore messis dicam messoribus; Seligite prius zizania, et ligate ea [in] fasciculos, ut comburantur: triticum vero, id colligite in horrea mea ♦

¹⁶³ ² ³¹ Aliam parabolam proposuit eis, et dixit: Simile [est] regnum coelorum grano sinapis, quod accepit homo, seminavit in agro suo. ³² Et id est minimum omnium seminum: postquam autem excrevit, maximum est omnium olerum, et fit arbor; adeo ut veniat volatile coelorum, niduletur in ramis illius ♦

¹⁶⁴ ⁵ ³³ Aliam parabolam dixit illis: Simile [est] regnum coelorum fermento illi quod sumsit mulier, recondidit in tribus satis farinae, donec totum fermentaretur ♦

MATTAI

MARKOS

LUKA

163

57

194

164

.. ..

195

36, cf. iii. 4. (ut comburantur in igne) in lit., m., ut vid., pr.; etiam Pe., 10; (collige) 21. (sic) 37. Sequitur fol. palimp. in 15; a m. pr., sec. vi¹, Jer. xli. 4-10 Pesh.; a m. post., sec. ut vid. x¹, usque ad ver. 51: nihil laudavit P. E. P. ³¹ (sic) 7. c. Mass. 2 3, at Ferrar.; Mas. 2 marg. i. e. cum Amer., tacet Mas. 1, cf. Duval §§ 128, 150. ³² et illud 14. gen. fem. Sch. v. l. Amer. Arbor] suprascriptur m. rec. (magnus) 12. ³³ (parabolam proposuit eis et dixit) 2 13 39 (at trs. et dixit eis) 40. Sumsit (ad lit. sustulit)] 10, verbum aptius, cf. Luc. vii. 37. c. Mass.; 2 marg. 3 marg. (ut vid.) 1 marg. —enuncia, non quiescit. Amer. Sch. ita W. (sic, om.) Mas. 2, ita 36.

165 34 Haec omnia loquutus est Jeshua per parabolas ad turbas, et sine parabolis
6 non loquebatur cum illis ❖ 35 Ut compleretur id quod dictum est per Prophetam, 166
qui dixit; Aperiam os meum in parabolis, et eructabo abscondita, quae [fuerunt] 10
ante foundationes mundi ❖